
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Республиканский клинический медико-хирургический центр» 

Министерства здравоохранения 
Кабардино-Балкарской Республики

«22» августа 2023 г. г. Нальчик

П Р И К А З А »  119-П

Об оказании платных медицинских услуг в 
ГБУЗ «Республиканский клинический медико-хирургический центр» 

Минздрава КБР

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11 мая 2023 г. 
№736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими 
организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу 
постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. 
№ 1006», руководствуясь требованиями федерального закона от 21 ноября 
2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1.1. Правила предоставления ГБУЗ «Республиканский клинический 

медико-хирургический центр» Минздрава КБР (далее -  Учреждение) платных 
медицинских услуг (далее - Правила) согласно приложению №1 к настоящему
приказу;

1.2. Порядок распределения средств на оплату труда работников 
Учреждения, задействованных при оказании платных медицинских услуг 
согласно приложению №2 к настоящему приказу;

1.3. Перечень категорий граждан, которым платные услуги будут 
осуществляться на льготной основе согласно приложению №3 к настоящему 
приказу.

2. Работникам Учреждения, участвующим в оказании платных 
медицинских услуг в качестве дополнительной работы в течении основного 
рабочего времени осуществлять оплату за расширение зоны обслуживания с 
учетом объемов выполненных работ и услуг по оказанию платных 
медицинских услуг в соответствии с Порядком распределения средств на 
оплату труда.

3.Заведующим отделениями и всем задействованным в оказании 
платных медицинских услуг сотрудникам Учреждения руководствоваться в



своей деятельности настоящими Правилами.
4. Начальнику отдела кадров -  Дышековой М.А. ознакомить с Приказом 

всех задействованных в оказании платных услуг.
5. Приказ от 01 ноября 2021 г. № 103-П «О распределении средств на 

оплату труда работников, задействованных при оказании , платных 
медицинских услуг» считать утратившим силу.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 г.
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.главного врача А.Д.Асланов


